conjectus. Die namq; 21. hujus mensis sub vespe-
ram filium BERNHARDVM latum, sanum & va-
lidum post organi pulsationem, qua pater eum infor-
mari curabat, in museum deduci vidit, ubi is biblica
lectione, qua mirificè & quidem supra etatem ita
oblectabatur ut lecta ulterius à preceptorē sibi expli-
cari efflagitaret, absolutā, ad quietem se composuit
nec ulla morbi ullius præsaga indicia, nisi forte vivi-
diorem & pleniorē eoq; nomine de suis bonis su-
spectam faciem. (ut Celsus loquitur) præse tulit. Ve-
rum circa decimam noctis subitanea vomitione cor-
reptus est, qua humores pravī concitati, cerebrum
repleverunt, viresq; prostraverunt. In sequenti die
morbus subito succerit & intantum invaluit ut 23.
hujus mensis sub conticinum noctis animam creato-
ri suo reddiderit. Medici scribunt & subscribit ex-
perientia vulnera recentia si antequam coaluerint
refracentur, exquisitissimos cruciatus concitare. Ast
omnes cruciatus & dolores mæroris ex libero-
rum præmaturo obitu concepti amaror superat. Is
verò in parente CLINGIO hoc ipso tempore eō est ve-
bementior quod crebrius, quadriennio proximo recru-
dit. Anno namq; 1618. filiolā ANNA MARGARE-
TA & BARTHOLOMÆ filiolo orbatus eandem for-
tunam denuo intra mensem proximum est expertus,
Dolor hicce non corpus afflit; sed cor penetrat, imò
ipsum naturæ ordinem (teste Jureconsulto) turbat.

Unde

Unde nec ipse Patriarcha Jacob filioli Josephi, quem
dilaniatum putabat, tunicam deplorans Genes. 37,
nec David Absoloni transfoſsi interitum lamen-
tans 2. Samuel 18, nec Anna Tobiam filium redi-
tum protrahentem quasi interemptum inclamans
Tobia 5. alijq; viri cum sancti tum fortes pro liberis
mortem oppentes, luctum hujusmodi moderari fu-
ſtinuerunt. Salomon mæroris talis vehementiam
in libro sapientia sub figura patris filio præmatura
morte ſibi erepto, ſculptile idolum erigentis eiq; cul-
tus diuinos destinantis depingit: ad mores genti-
lium pravos respiciens, qui Manibus liberorum
idololatricis cultibus sacrificabant, filios demortuos
inter sydera referebant, vel Diis accensebant:
Quinetiam ad Saturni in puellos ſævitiam aver-
runcandam, eidem liberorum proprietum hostiis
circa hocce anni tempus funesta & bruta ſacra pa-
rabant: Aſt hujusmodi immolationes mærorem
non leniebant, ſed augebant, liberos non liberabant,
ſed aeternis cruciatibus mancipabant. Nos vero
Christiani, qui filiolos noſtros moriendo non in-
terire, ſed per mortem ad vitam tranſire ſciimus,
& credimus, eodem veluti pignora noſtræ fidei
comiſſa vero domino lubentes restituimus. Romæ
ad janum debitores boni ære ſibi credito ultrò &
ſponte, reali ſolutione ſe ſtato ac dicto termino libe-
rabant. Jebova nobis liberos non mancipio vel do-